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Festiwal Miłosza 2023

Typ wydarzenia: Festiwal 
Miejscowość: Kraków 
Organizatorzy: Krakowskie Biuro Festiwalowe 

Hasło edycji Festiwalu Miłosza 2023 Piosenki o końcu świata nawiązuje do utworu
Czesława Miłosza pod (prawie) tym samym tytułem. Tytułowa piosenka w haśle
festiwalu uległa zwielokrotnieniu – nie tylko dlatego, że – podobnie jak noblista –
przedstawiamy różne perspektywy, od tej nieludzkiej poprzez codzienną,
indywidualną, lokalną i ponadnarodową, ale też z uwagi na to, że wstrząsające
doniesienia i ostrzeżenia o katastrofie, wyczerpaniu, policzonych dniach planety i
demokracji docierają do nas nieustannie, a ich mnogość przeradza się nieraz w
kakofonię, która zamiast grozy powoduje zmęczenie i znieczulenie. Jaka w tym
wszystkim jest rola poezji? Czy zadaniem poetki jest odnalezienie takiego języka,
który wyrwie nas z torów przyzwyczajeń i z mocą uświadomi skalę zniszczenia? Czy
godzi się pisać wiersze w sytuacji wojny i przemocy? Czy można pisać o tym – i czy
można pisać o czymś innym? Czy mimo rozczarowania wciąż jeszcze – by odwołać
się do innego ważnego patrona tegorocznej edycji – należy próbować opiewać
okaleczony świat? Czy próby przekroczenia antropocentrycznego paradygmatu i
przyjmowania perspektywy pozaludzkiej są czymś więcej, niż tylko efektywnym
zabiegiem estetycznym? Czy idea republiki poezji, w której głosy artystek i
artystów, tłumaczy i tłumaczek przemawiają wieloma językami nie w kakofonii, lecz
w polifonicznym dialogu, uległa ostatecznej kompromitacji, czy wręcz przeciwnie
jest donioślejsza niż kiedykolwiek wcześniej? (z informacji Organizatorów)

Podczas pięciodniowego święta poezji goście festiwalu będą mogli spotkać mocną
reprezentację europejskich poetów i poetek m.in.: Katarynę Babkinę, Kristin Berget,
Antoine’a Cassara, Danielę Danz, Anję Kampmann, Jana Wagnera oraz znakomite
grono polskich twórców i twórczyń m.in.: Julię Fiedorczuk, Jerzego Jarniewicza,
Agnieszkę Wolny-Hamkało, Stanisława Kalinę Jaglarza, Ewą Lipską czy Ryszarda
Krynickiego. Wszystkie wydarzenia na festiwalu są bezpłatne, obowiązują
wejściówki.
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Opłata: bez opłat 
Linki: 

• https://miloszfestival.pl/

Słowa kluczowe: Festiwal Miłosza, Miłosz Czesław 
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